
UCHWAŁA NR V/34/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej jednostek pomocniczych Miasta i Gminy 
Morawica

Na podstawie art. 18 ust. 1, 35a oraz 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz § 20 Statutu sołectwa 
(Dziennik Urzędowy Województwa  Świętokrzyskiego z 2007 r. Nr 72, poz. 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 
1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 
1117) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysa i rady sołeckiej w jednostkach pomocniczych Miasta 
i Gminy Morawica w terminie do 30 kwietnia 2019 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: A4D223D2-F65A-42F7-AB56-78376A2BEEB4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 20 Statutu jednostki pomocniczej Miasta i Gminy Morawica wybory sołtysa i rady sołeckiej
zarządza rada gminy w terminie do 3 miesięcy po upływie ich kadencji.

Kadencja organów wykonawczych w sołectwie trwa 4 lata i upływa z końcem roku kalendarzowego,
w którym przeprowadzane są wybory do rady gminy (§ 5 ust. 3 Statutu sołectwa). Nowelizacja ustawy o
samorządzie gminnym wprowadziła od 2018 roku 5 letnią kadencję rady gminy. W związku z powyższym,
zgodnie z zapisami Satutu sołectwa, sołtys pełni swoja funkcję przez 5 lat do końca roku kalendarzowego,
w którym przeprowadzone są wybory do rady gminy, tj. do 2023.

W dniu 21 października 2018 r. odbyły się wybory do Rady Miejskiej w Morawicy, w związku
z powyższym kadencja sołtysa i rady sołeckiej upłynęła z dniem 31 grudnia 2018 r.

Organy wykonawcze sołectwa (sołtys i rada sołecka) pełnią swoje funkcje do czasu wyboru nowych
organów (§ 5 ust. 4 Statutu sołectwa).

Na podstawie zapisu § 21 Statutu sołectwa zebranie wiejskie dla wyborów sołtysa i rady sołeckiej
zwołuje Burmistrz. Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym,
bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez mieszkańców sołectwa uprawnionych do
głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Kruk

Id: A4D223D2-F65A-42F7-AB56-78376A2BEEB4. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-86428590

Imię: Bartosz
Nazwisko: Kruk
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  29 stycznia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: A4D223D2-F65A-42F7-AB56-78376A2BEEB4. Podpisany Strona 2


		2019-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




